РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

    От 15 декабря 2017 г.                                                  № 18/78-ГС

    г. Малоархангельск

Принято на 18-ом заседании

городского Совета народных депутатов

О внесении изменений в решение
Малоархангельского городского Совета
народных депутатов от 22.12.2016 г.

№ 6/31-ГС «О городском бюджете  на
2017 год и на плановый период 2018
и 2019 годов» в редакции Решения сессии
№ 13/65-ГС от 15.06.2017г.

         В  соответствии  с Бюджетным  Кодексом РФ, Федеральным  Законом № 131-ФЗ от 6.10.2003 года «Об  общих принципах организации местного  самоуправления в Российской  Федерации», законодательством Орловской области, Уставом города  Малоархангельска, Малоархангельский  городской Совет народных депутатов  Р Е Ш И Л :

        1. Внести в решение Малоархангельского городского Совета народных  депутатов от 22.12.2016 года  № 6/31-ГС «О городском бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в редакции решения № 13/65-ГС от 15.06.2017г. следующие  изменения:
1) подпункт 1 пункта 1изложить в следующей редакции:
«прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета на 2017 год в сумме   7290,0   тыс. рублей»;

«2) подпункт 2 пункта 1изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов городского бюджета на 2017год в сумме  7639,0          тыс. рублей;
2. Приложения № 7, № 9, № 11 и № 13 к решению Малоархангельского городского Совета народных  депутатов от 22.12.2016 года  № 6/31-ГС «О городском бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в редакции решения № 13/65-ГС от 15.06.2017г. изложить в  следующей  редакции:

 Приложение № 7
к решению Малоархангельского

городского Совета народных депутатов
                                                                           № 18/78-ГС от 15 декабря 2017года
                                           Доходы городского бюджета в 2017 году                                      тыс. рублей
	Код
	Наименование показателя
	Сумма
	Поправки
	Уточн.бюдж

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ

	6490,0
	800,0
	7290,0

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6000,0

	6800,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	4985,0

	4985,0

	1 06 00000 00 0000 110
	Налог на имущество

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	515,0
	800,0
	1315,0

	 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	180,0

	180,0

	 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	5,0

	5,0

	 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	300,0

	300,0

	1 03 0226  01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	15,0

	15,0

	1 11 00000 00 0000 000
	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	490,0

	490,0

	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	450,0

	450,0

	1 11 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений
	40,0

	40,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	2 02 15001 13 0000 151
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	2 02 15002 13 0000 151
	Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	6490,0
	800,0
	7290,0

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 9

                                                           к решению Малоархангельского

городского Совета народных депутатов
                                                                           № 18/78-ГС от 15 декабря 2017года
Распределение бюджетных ассигнований на 2017 год по разделам и подразделам классификации расходов городского бюджета

                                                                                                                                      тыс. рублей

	№ п\п
	Наименование
	Рз
	ПР
	Бюджетное финансирование
	Поправки
	Уточнение бюджета  на

2017 год

	1
	Общегосударственные вопросы
	01

	1327,4

	1327,4

	2
	Функционирование высшего должностного лица субъектов РФ и муниципального образования
	01
	02

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	431,5

	431,5

	3
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	880,4

	880,4

	Проведение выборов и референдумов
	01
	07

	4
	Резервные фонды
	01
	11
	1,0

	1,0

	5
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	14,5

	14,5

	6
	Национальная экономика
	04

	7
	Дорожное  хозяйство
	04
	09
	500,0

	500,0

	8
	Другие вопросы области национальной экономики
	04
	12

	9
	Жилищно – коммунальное хозяйство
	05

	10
	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	11
	Благоустройство
	05
	03
	4294,4
	800,0
	5094, ,4

	12
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	700,0

	700,0

	13
	Культура
	08
	01
	700,0

	700,0

	14
	Социальная политика
	10
	01

	15
	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	17,2

	17,2

	16
	ВСЕГО РАСХОДОВ

	6839,0
	800,0
	7639,0

              ПРИЛОЖЕНИЕ № 11

                                                              к решению Малоархангельского

городского Совета народных депутатов
                                                                           № 18/78-ГС от 15 декабря 2017года
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов городского бюджета на 2017 год.

                                                                                                                                        тыс. руб.

	№

 п/п
	Наименование
	РПр
	Пр
	ЦСт
	ВР
	Сумма, тыс. рублей
	Поправки
	Уточненный бюджет на 2017 год

	1
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	1327,4

	1327,4

	2
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0100
	0103

	431,5

	431,5

	3
	Непрограммная часть городского бюджета
	0100
	0103
	БП00009501

	431,5

	431,5

	4
	Депутаты городского Совета и их помощники в рамках непрограммной части городского бюджета
	0100
	0103
	БП00009501

	431,5

	431,5

	5
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0100
	0103
	БП00009502
	100
	402,3

	402,3

	6
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	0100
	0103
	БП00009502
	120
	402,3

	402,3

	7
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0100
	0103
	БП00009502
	200
	29,2

	29,2

	8
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0100
	0103
	БП00009502
	240
	29,2

	29,2

	9
	Иные бюджетные ассигнования
	0100
	0103
	БП00009502
	800

	10
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0100
	0103
	БП00009502
	850

	11
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0100
	0104

	880,4

	880,4

	12
	Непрограммная часть городского бюджета
	0100
	0104
	БП00000000

	730,4

	730,4

	13
	Центральный аппарат в рамках непрограммной части городского бюджета
	0100
	0104
	БП00009503

	730,4

	730,4

	14
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0100
	0104
	БП00009503
	100
	427,3

	427,3

	15
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	0100
	0104
	БП00009503
	120
	427,3

	427,3

	16
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0100
	0104
	БП00009503
	200
	445,4

	445,4

	17
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0100
	0104
	БП00009503
	240
	445,4

	445,4

	18
	Иные бюджетные ассигнования
	0100
	0104
	БП00009503
	800
	7,7

	7,7

	19
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0100
	0104
	БП00009503
	850
	7,7

	7,7

	20
	Резервные фонды
	0100
	0111

	1,0

	1,0

	21
	Непрограммная часть городского бюджета
	0100
	0111
	БП00000000

	1,0

	1,0

	22
	Резервные фонды органов местного самоуправления в рамках  непрограммной части городского бюджета
	0100
	0111
	БП00009504

	1,0

	1,0

	23
	Иные бюджетные ассигнования
	0100
	0111
	БП00009504
	800
	1,0

	1,0

	24
	Резервные средства
	0100
	0111
	БП00009504
	870
	1,0

	1,0

	25
	Другие общегосударственные вопросы
	0100
	0113

	14,5

	14,5

	26
	Непрограммная часть городского бюджета
	0100
	0113
	БП00000000

	14,5

	14,5

	27
	Выполнение других обязательств органов местного самоуправления в рамках непрограммной части городского бюджета
	0100
	0113
	БП00009505

	14,5

	14,5

	28
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0100
	0113
	БП00009505
	200
	14,5

	14,5

	29
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0100
	0113
	БП00009505
	240
	14,5

	14,5

	30
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	500,0

	500,0

	31
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0400
	0409

	500,0

	500,0

	32
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в рамках муниципальной программы "Ремонт улично-дорожной сети населенных пунктов района и развитие автомобильных дорог общего пользования районного значения Малоархангельского района на 2012-2016 годы»
	0400
	0409
	ПЗ00009536

	500,0

	500,0

	33
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0400
	0409
	ПЗ00009536
	200
	500,0

	500,0

	34
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0400
	0409
	ПЗ00009536
	240
	500,0

	500,0

	35
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	4294,4
	800,0
	5094,4

	36
	Коммунальное хозяйство
	0500
	0502

	37
	Благоустройство
	0500
	0503

	38
	Благоустройство
	0500
	0503

	4294,4
	800,0
	5094,4

	39
	Содержание улиц
	0500
	0503
	БП00009611
	811
	199,7

	199,7

	40
	Благоустройство в т.ч.
	0500
	0503

	200
	4094,7
	800,0
	4894,7

	41
	Содержание улиц
	0500
	0503
	БП00009611
	240
	2800,3
	433,8
	3234,1

	42
	Озеленение
	0500
	0503
	БП00009612
	240
	500,0

	500,0

	43
	Освещение
	0500
	0503
	БП00009613
	240
	350,0
	53,4
	403,4

	44
	Содержание кладбищ
	0500
	0503
	БП00009614
	240
	100,0

	100,0

	45
	Прочие мероприятия
	0500
	0503
	БП00009615
	240

	112,9
	112,9

	46
	Прочие мероприятия
	0500
	0503
	П400009613
	240
	344,4
	199,9
	544,3

	47
	Культура, кинематография
	0800

	700,0

	700,0

	48
	Культура
	0800
	0801
	БП00009538
	540
	700,0

	700,0

	49
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000

	17,2

	17,2

	50
	Пенсионное обеспечение
	1000
	1001

	17,2

	17,2

	51
	Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих
	1000
	1001
	БП00009510

	17,2

	17,2

	52
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1000
	1001
	БП00009510
	300
	17,2

	17,2

	53
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	1000
	1001
	БП00009510
	320
	17,2

	17,2

	54
	ИТОГО РАСХОДОВ

	6839,0
	800,00
	7639,0

Приложение № 13

к решению Малоархангельского

городского Совета народных депутатов
                                                                           № 18/78-ГС от 15 декабря 2017года
Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2017 год
	Наименование
	РПр
	Пр
	ЦСт
	ВР
	Сумма, тыс. рублей
	Поправки
	Уточнен-ный бюджет на 2017 год

	Администрация города Малоархангельска
	919

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	919
	0100

	1327,4

	1327,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	919
	0100

	Непрограммная часть городского бюджета
	919
	0100
	БП00000000

	Депутаты городского Совета и их помощники в рамках непрограммной части городского бюджета
	919
	0100
	БП00009502

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	919
	0100
	БП00009502
	100

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	919
	0100
	БП00009502

	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	919
	0100
	БП00009502

	200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	919
	0100
	БП00009502

	240

	Иные бюджетные ассигнования
	919
	0100
	БП00009502

	800

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	919
	0100
	БП00009502

	850

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	919
	0100
	БП00009503

	880,4

	880,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	920
	0100

	431,5

	431,5

	Непрограммная часть городского бюджета
	920
	0100
	БП00000000

	431,5

	431,5

	Депутаты городского Совета и их помощники в рамках непрограммной части городского бюджета
	920
	0100
	БП00009502

	431,5

	431,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	920
	0100
	БП00009502
	100
	402,3

	402,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	920
	0100
	БП00009502

	100
	402,3

	402,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	920
	0100
	БП00009502

	200
	29,2

	29,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	920
	0100
	БП00009502

	240
	29,2

	29,2

	Иные бюджетные ассигнования
	920
	0100
	БП00009502

	800

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	920
	0100
	БП00009502

	850

	Резервные фонды
	919
	0100

	1,0

	1,0

	Непрограммная часть городского бюджета
	919
	0100
	БП00000000

	1,0

	1,0

	Резервные фонды органов местного самоуправления в рамках  непрограммной части городского бюджета
	919
	0100
	БП00009504

	1,0

	1,0

	Иные бюджетные ассигнования
	919
	0100
	БП00009504
	800
	1,0

	1,0

	Резервные средства
	919
	0100
	БП00009504
	870
	1,0

	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	919
	0100

	14,5

	14,5

	Непрограммная часть городского бюджета
	919
	0100
	БП00000000

	14,5

	14,5

	Выполнение других обязательств органов местного самоуправления в рамках непрограммной части городского бюджета
	919
	0100
	БП00009505

	14,5

	14,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	919
	0100
	БП00009505
	200
	14,5

	14,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	919
	0100
	БП00009505
	240
	14,5

	14,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	919
	0100
	БП00071580
	120

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	919
	0100
	БП00009505
	200
	14,5

	14,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	919
	0100
	БП00009505
	240
	14,5

	14,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	0400

	500,0

	500,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	0400

	500,0

	500,0

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в рамках муниципальной программы "Ремонт улично-дорожной сети населенных пунктов района и развитие автомобильных дорог общего пользования районного значения Малоархангельского района на 2012-2016 годы»
	919
	0400
	П300009536

	500,0

	500,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	919
	0400
	П300009536
	200
	500,0

	500,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	919
	0400
	П300009536
	240
	500,0

	500,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	0500

	4294,4
	800,0
	5094,4

	Коммунальное хозяйство

	0500

	Благоустройство
	919
	0500
	БП00009600

	4294,4
	800,0
	5094,4

	Культура, кинематография

	0800

	700,0

	700,0

	Культура
	919
	0801
	БП00009538

	700,0

	700,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	1000

	17,2

	17,2

	Пенсионное обеспечение

	1000

	17,2

	17,2

	Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих
	919
	1000
	БП00009510

	17,2

	17,2

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	919
	1000
	БП00009510
	300
	17,2

	17,2

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	919
	1000
	БП00009510
	320
	17,2

	17,2

	ИТОГО РАСХОДОВ

	6839,0
	800,00
	7639,0

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Звезда».
Глава  города  Малоархангельска                                              А.С.Трунов